

Boxholms- hälsan AB säljs till Skänninge

BOXHOLM

Boxholmshälsan AB har köpts upp av Skogs- och lantbrukshälsan AB. Centralen i Boxholm samordnas från nyår med Lantbrukshälsan i Skänninge under ett nytt gemensamt namn. Personalen kommer att få jobba på båda orterna.

— Ska en företagshälsovårdscentral i dag kunna gå något så när runt ekonomiskt får den inte vara för liten. Det behövs ett underlag på uppemot 3 000 personer. Boxholm och Skänninge har tillsammans 3 300, säger Alvar Sundqvist, administrativ chef för den nya enheten.

Enig styrelse

Boxholmshälsan AB:s styrelse beslutade i veckan i full enighet att sälja aktierna till Skogs- och lantbrukshälsan AB. Den nya ägaren finns över hela landet och ägs i sin tur av LRF (=böndernas fackliga organisation).

Alvar Sundqvist är regionchef för Skogs- och lantbrukshälsan och har ett slags VD-funktion för tolv företagshälsovårdscentraler. Regionkontoret finns i Borås.

Han övertar Östen Sandbergs chefsansvar för Boxholm, där i övrigt personalen blir kvar som i dag. Och lokalerna på Storgatan behålls.

Planer sprack

Svante Larsson, Boxholmshälsans styrelseordförande, uppger att Skogs- och lantbrukshälsan kom in i förhandlingsbilden i höstas.

Detta sedan man, efter ingående prövning, gett upp planerna på ett samarbete mellan företagshälsovårdscentralerna i Vadstena, Ödeshög, Boxholm och Mjölby.

— Avsikten med aktieförsäljningen är att kunna utveckla företagshälsovården i

Boxholm, och ge mer resurser till den förebyggande vården ute på arbetsplatserna. Det förutsätter att vi har tillgång till både läkare, skyddsingenjör, sjukgymnast och sköterska.

— Enda lösningen för att klara det ekonomiskt, utan att kraftigt behöva höja anslutningsavgifterna, är samarbete med en annan central, säger Svante Larsson.

Läkartjänsten

Samtidigt som Svante Larsson tycker att den förebyggande delen bör utvecklas och breddas är han beredd att dämpa vårdambitionerna.

Han anser inte att det behövs en heltidstjänst som läkare i Boxholm, så som det var fram till för några månader sedan. Det tycker han är att förfela företagshälsovårdens syfte.

Uppfattningen delas av Alvar Sundqvist som säger att en 60-procentig tjänst, gemensam för Boxholm och Skänninge, är det troliga till att börja med. Skyddsingenjörerna och sköterskorna ska hjälpa varandra över ortsgränserna.

— Vidare är det bland annat tänkt en 80-procentig gemensam tjänst som sjukgymnast, berättar han.

Boxholmshälsan, som ägs av kommunen och fyra av de större företagen i Boxholm, har på prov i höst haft en sjukgymnast i tjänst, som jobbar 60 procent.

Personalen avvaktar

Personalen på Boxholmshälsan avböjer tills vidare att kommentera den nya organisationen. MBL-förhandlingar återstår.

— Vi har varit positiva till att få en samarbetspartner, säger Boxholmshälsans sekreterare Ann-Christin Eriksson.

— Det är det enda jag kan säga. Vi vet för lite än så länge, tillägger hon med instämmanden från arbetskamraterna.

KARL-JOHAN NORÉN